[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от " 04” сентября  2012 г.

      № 907
О проведении месячника гражданской защиты

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указания Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 07 августа 2012 г. № 8 «О проведении месячника гражданской защиты в Чувашской Республике» и в целях дальнейшего совершенствования форм и методов обучения по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, воспитания у населения ответственности за личную и общественную безопасность, формирования у подрастающего поколения навыков оказания взаимопомощи в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация города Алатыря
п о с т а н о в л я е т:

1. В период  с 03.09.2012 г. по 03.10.2012 г. на территории города Алатыря Чувашской Республики провести  месячник гражданской защиты.

2. Утвердить прилагаемый план проведения месячника  гражданской защиты в городе  Алатыре Чувашской Республики (согласно приложению).

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории города Алатыря составить аналогичные планы с учетом имеющейся специфики.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города Алатыря – начальника отдела градостроительства и природопользования администрации города Алатыря Какуркина А.Н.

Глава администрации

города Алатыря                                                                                    М.В. Марискин

УТВЕРЖДЕНО

              постановлением главы
                                                                                                                                                                                        администрации города Алатыря

                                                                                                                                                                                       «04»  сентября  2012 г. № 907
ПЛАН

проведения “Месячника гражданской защиты” в городе Алатыре Чувашской Республики

с 03.09.2012 г. по  03.10.2012 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	    Ответственные исполнители

	Отметка о
выполнении

	1.
	Рассмотрение на педагогических совещаниях и родительских собраниях вопросов по организации предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, пожарной безопасности и безопасности на воде с участием специалистов ОГИБДД  МО МВД РФ «Алатырский», ОНД г. Алатыря и Алатырского района, ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии», Алатырский производственный участок ЧР О ВДПО

	IV декада

августа –

I декада сентября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря, сектор специальных программ администрации города Алатыря, ОГИБДД МВД РФ  «Алатырский»*, ОНД г. Алатыря и Алатырского района*, ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии»*, Алатырский производственный участок ЧР О ВДПО*

	2.
	Организация выступлений в средствах массовой информации, включая электронные, об истории и развитии гражданской обороны, системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также доведение правил безопасности поведения детей на водных объектах, транспорте и при возникновении чрезвычайных ситуаций
	С 3 сентября

 по 3 октября
	Начальники отделов и секторов администрации города Алатыря, руководители организаций города Алатыря*, МО МВД РФ  «Алатырский»*, ОНД г. Алатыря и Алатырского района*, ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии»*

	3.
	Проведение в образовательных учреждениях Дня знаний, в ходе которых обратить особое внимание на отработку практических действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, пожаров, террористических актов, обеспечение безопасности детей на дорогах и водных объектах, с привлечением к этой работе работников отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря, ОГИБДД  МО МВД РФ «Алатырский», ОНД г. Алатыря и Алатырского района, ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии»

	1 сентября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря, МО МВД РФ  «Алатырский»*, ОНД г. Алатыря и Алатырского района*, ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии»*

	4.
	Проведение соревнований среди аварийно-спасательных формирований организаций по выполнению нормативов гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций пожарной безопасности
	С 10 по 21

сентября
	Начальники отделов и секторов администрации города Алатыря, руководители организаций города Алатыря*

	5.
	Проведение в образовательных учреждениях конкурсов, викторин по вопросам ГО, защиты от ЧС, пожарной безопасности, безопасности на воде и правил дорожного движения
	С 10 по 21
сентября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря, МО МВД РФ  «Алатырский»*, ОНД г. Алатыря и Алатырского района*, ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии»*

	6.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию мероприятий ГО, защиты населения и территорий от ЧС и пожарной безопасности среди  организаций
	С 10 по 21

сентября
	Начальники отделов и секторов администрации города Алатыря, руководители организаций города Алатыря*

	7.
	Проведение среди организаций, предприятий и учреждений смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по подготовке рабочих и служащих в области ГО и защиты от ЧС
	С 10 по 21

сентября
	Начальники отделов и секторов администрации города Алатыря, руководители организаций города Алатыря*

	8.
	Проведение в образовательных учреждениях конкурса детских рисунков на тему: “Мы за безопасный мир”
	С 10 по 21
сентября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря

	9.
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по подготовке учащихся и студентов по курсам “Основы безопасности  и жизнедеятельности” и “Безопасности жизнедеятельности” среди образовательных учреждений
	С 10 по 21
сентября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря, сектор специальных программ администрации города Алатыря

	10.
	Подготовка учебно-консультационных пунктов организаций жилищно-коммунального хозяйства и проведение показательных занятий с руководителями организаций по обучению
неработающего населения вопросам ГО, защиты от ЧС, пожарной безопасности и безопасности на воде
	С 3 сентября

по 3 октября
	Отдел ЖКХ администрации города Алатыря, сектор специальных программ администрации города Алатыря, МО МВД РФ  «Алатырский»*, ОНД г. Алатыря и Алатырского района*, ФГКУ «4 отряд ФПС по Чувашской Республике - Чувашии»*

	11.
	Организация встреч с ветеранами гражданской обороны, участниками ликвидаций аварий, катастроф и стихийных бедствий
	С 3 сентября

по 3 октября
	Сектор специальных программ администрации города Алатыря

	12.
	Организация и проведение юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования ГО, включая:
а) участие в подготовке и проведении выставки «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности»;
б) участие в организации и проведении научно-практической конференции «Совершенствование ГО в Чувашской Республике»;

в) участие в организации и проведении торжественного мероприятия, посвященного 80-летию со дня образования ГО
	6 августа –

     4 октября
	Начальники отделов и секторов администрации города Алатыря, руководители организаций*

	13.
	Предоставление итоговых донесений о проведении месячника гражданской защиты в городе Алатыре Чувашской Республике с приложением отчетных фото, видео и печатных материалов в ГК ЧС Чувашии и Главное управление МЧС России по Чувашской Республике
	к 5 октября
	Сектор специальных программ администрации города Алатыря

Со знаком * - по согласованию.